
CÔNG BÁO T�NH NAM ��NH/S� 19+20+21/Ngày 05-5-2025 195

ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH NAM ĐỊNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND Nam Định, ngày      tháng 4 năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Thu hồi công nhận Nghề truyền thống và Làng nghề 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NAM ĐỊNH 
  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Nghị định số 52/2018/NĐ-CP ngày 12/4/2018 của Chính phủ về Phát 
triển ngành nghề nông thôn; 

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh: Số 1470/QĐ-UBND ngày 
01/10/2012 về việc công nhận Nghề truyền thống, Làng nghề, Làng nghề truyền 
thống tỉnh Nam Định - đợt I năm 2012; số 1276/QĐ-UBND ngày 18/7/2014 về 
việc công nhận Làng nghề tỉnh Nam Định năm 2014; 

Theo đề nghị của UBND huyện Ý Yên tại Tờ trình số 89/TTr-UBND ngày 
08/4/2025; UBND huyện Hải Hậu tại Tờ trình số 98/TTr-UBND ngày 04/4/2025; 
Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số 1754/TTr-SNNMT ngày 23/4/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thu hồi công nhận 14 Nghề truyền thống và Làng nghề (tại Quyết 
định số 1470/QĐ-UBND ngày 01/10/2012 và Quyết định số 1276/QĐ-UBND 
ngày 18/7/2014 của UBND tỉnh), cụ thể: 

1. Số Nghề truyền thống thu hồi công nhận: 01 nghề. 

2. Số Làng nghề thu hồi công nhận: 13 làng nghề. 

(Chi tiết tại Phụ lục kèm theo) 

Điều 2. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký; 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường; 
Chủ tịch UBND các huyện: Ý Yên, Hải Hậu; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có 
liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

 

  
  
  
  
  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 
 

Trần Anh Dũng

 

 

1190 25



CÔNG BÁO T�NH NAM ��NH/S� 19+20+21/Ngày 05-5-2025 196

P
h

ụ
 l

ụ
c 

D
A

N
H

 S
Á

C
H

 C
Á

C
 N

G
H

Ề
 T

R
U

Y
Ề

N
 T

H
Ố

N
G

, 
L

À
N

G
 N

G
H

Ề
 T

H
U

 H
Ồ

I 
C

Ô
N

G
 N

H
Ậ

N
 

(K
èm

 t
he

o
 Q

u
yế

t 
đị

nh
 s

ố:
  

  
  

   
  

 /
Q

Đ
-U

B
N

D
 n

gà
y 

  
  

  
/4

/2
02

5 
củ

a 
U

B
N

D
 t

ỉn
h 

N
a

m
 Đ

ịn
h)

 

  

T
T

 
T

ên
 n

gh
ề 

tr
u

yề
n

 t
h

ốn
g

/l
àn

g 
n

gh
ề 

N
ăm

  
  

   
 

cô
n

g
 n

h
ận

 
Đ

ịa
 c

h
ỉ 

N
gà

n
h

 n
gh

ề 
sả

n
 x

u
ất

 

I 
N

gh
ề 

tr
u

y
ền

 t
h

ốn
g

 
 

 
 

1
 

N
gh

ề 
th

êu
 r

en
 t

ru
y

ền
 t

hố
ng

 T
hô

n
 N

hu
ộn

g
 

20
12

 
X

ã 
T

ru
ng

 N
gh

ĩa
, 

hu
yệ

n 
Ý

 Y
ên

 
S

ản
 x

uấ
t 

h
àn

g 
th

ủ 
cô

ng
 m

ỹ 
ng

hệ
 

II
 

L
àn

g
 n

gh
ề 

 
 

 

1
 

L
àn

g 
ng

h
ề 

sả
n 

xu
ất

 h
o

a 
câ

y 
cả

nh
 H

ư
ng

 Đ
ạo

 
20

12
 

X
ã 

H
ải

 T
ây

, 
hu

yệ
n 

H
ải

 H
ậu

 

G
ây

 t
rồ

n
g 

v
à 

ki
nh

 d
oa

nh
 s

in
h 

v
ật

 
cả

nh
 (

tr
ồn

g 
ho

a,
 c

ây
 c

ản
h

) 

2
 

L
àn

g 
ng

h
ề 

tr
ồn

g
 h

o
a 

câ
y 

cả
nh

 V
ăn

 L
ý

 
20

12
 

T
h

ị 
tr

ấn
 C

ồn
, h

u
yệ

n 
H

ải
 H

ậu
 

3
 

L
àn

g 
ng

h
ề 

câ
y 

cả
nh

 T
ân

 H
ùn

g
 

20
12

 
X

ã 
H

ải
 H

òa
, h

u
yệ

n 
H

ải
 H

ậu
 

4
 

L
àn

g 
ng

h
ề 

tr
ồn

g
 h

o
a,

 c
ây

 c
ản

h
 X

u
ân

 H
à 

20
12

 
X

ã 
H

ải
 H

òa
, h

u
yệ

n 
H

ải
 H

ậu
 

5
 

L
àn

g 
ng

h
ề 

câ
y 

cả
nh

 Đ
ô

ng
 T

h
àn

h 
 

20
12

 
X

ã 
H

ải
 S

ơ
n,

 h
u

y
ện

 H
ải

 H
ậu

 

6
 

L
àn

g 
ng

h
ề 

câ
y 

cả
nh

 N
ăm

 S
ơ

n
 

20
12

 
X

ã 
H

ải
 S

ơ
n,

 h
u

y
ện

 H
ải

 H
ậu

 

7
 

L
àn

g 
ng

h
ề 

câ
y 

cả
nh

 T
rầ

n 
P

hú
 

20
12

 
X

ã 
H

ải
 S

ơ
n,

 h
u

y
ện

 H
ải

 H
ậu

 

8
 

L
àn

g 
ng

h
ề 

tr
ồn

g
 c

ây
 c

ản
h

 N
am

 B
ìn

h
 

20
14

 
X

ã 
H

ải
 S

ơ
n,

 h
u

y
ện

 H
ải

 H
ậu

 
T

rồ
ng

 c
ây

 c
ản

h
 

9
 

L
àn

g 
ng

h
ề 

tr
ồn

g
 c

ây
 c

ản
h

 H
ư

ng
 T

h
ịn

h 
20

14
 

X
ã 

H
ải

 S
ơ

n,
 h

u
y

ện
 H

ải
 H

ậu
 

10
 

L
àn

g 
ng

h
ề 

cá
n 

ké
o

 s
ợ

i 
M

in
h

 C
h

âu
 

20
12

 
T

T
 T

h
ịn

h 
L

o
ng

, 
hu

yệ
n 

H
ải

 H
ậu

 
S

ản
 x

uấ
t 

vậ
t 

li
ệu

 P
E

 (
d

ệt
 r

a 
sả

n 
ph

ẩm
 l

ư
ới

) 

11
 

L
àn

g 
ng

h
ề 

bá
nh

 k
ẹo

 Đ
ôn

g 
C

ư
ờ

ng
 

20
14

 
T

T
 Y

ên
 Đ

ịn
h

, 
hu

yệ
n 

H
ải

 H
ậu

 
S

ản
 x

uấ
t 

bá
nh

 k
ẹo

 

12
 

L
àn

g 
ng

h
ề 

tr
ồn

g
 h

o
a 

câ
y 

cả
nh

 C
ờ

 H
ồn

g
 

20
14

 
X

ã 
H

ải
 L

on
g,

 h
u

yệ
n 

H
ải

 H
ậu

 
T

rồ
ng

 h
oa

, 
câ

y 
cả

nh
 

13
 

L
àn

g 
ng

h
ề 

tr
ồn

g
 h

o
a 

câ
y 

cả
nh

 X
uâ

n 
B

ắc
 

20
14

 
X

ã 
H

ải
 X

u
ân

, 
hu

yệ
n 

H
ải

 H
ậu

 
 

11
90

25


